*

easdem huebas ju ste et rite pertinentibus, perpetualiter in proprium  
donavimus, hoc est in loco L e u b n a  dicto, ubi rivus ejusdem  
nom inis, et L e u b n a  in flumine M u e r a  dictum, in area illa G ä 
s t e n  M u e r a  circum dato, et illic sive in villa G ö s l a r i s , vel il- 
lis locis in utraque parle illius flum inis, et pastu circumductis col-  
libus, quousque praedictas huebas deorsum supleuntur, et perm e- 
tiuntur. H ane ergo proprietatem  cum omnibus pertinentiis suis

# )  Apud Sigismund am PUSCH, et Erasmam FROELICII diplomataria Sacra 
ducatus Styriae. P. I. p. 3.

prtielibato A R P O N  1 in proprium donavimus cutn vtilitatibus, ae- 
dificiis, mancipii*, terri* cidtis et in cult is , agris, pratis, campt* f 
pascuis, silvis, aquis, aquarum decursibus, molinis , piscationi- 
bus, vit* et inv i i som nibusqu e  appendicibus quaesitis et inquiren-  . 
dis. Jussimu* quoque hoc praeceptum inde conscribi, per quod 
volum us, firm iterque jubem us, quatenus jam  dictus A R P O  inde 
ab hodierna d ie, ac deinceps liberam teneal potestalem habendi, 
dandi y vendendiy commutundi, seu quodcunque sibi libuerit, /a -  
ciendi. E t ut hoc praeceptum firmum atque stabile consistât, ma- 
fius propriae inscriptione illud firm avim us, et sigilli nostri im pres- 
sione consignari jussimus.

Datum anno Incarnationis Domini D C C C C IIIL  lndictione 
séptima. Anno regni nostri videlicet Ludovici V.

Sigillum Domini Ludovici ( Monogramm aJ gloriosi Regis.
4

Beilage II.

Bulla aurea Corfirmalionis super fundationem Ecclesiae 
Gössensis Hainrici secundi. ad instantiam Aribonis/  . # . • •• « .

, fundatoris.
§

; %
E x  citato Froelichio p. 1 0 . ,

2 9 k i  i  i• • • * • *. \ i « . . «  • t
%

In  nomine saniae el individuae Trinitatis H A IN R IC U S  di
vina favenle clemenlia Im perator semper Augustus. Nolum sit 
omnibus sanctae D ei E cclesia e, nostrisque fidelibus praesentibus et 
futurisy qualiter quídam Juuauensis E cclesiae diaconus, consan- 
guineus noster atque Capellanus nomine A R IB O  , cogitans cum  
transitorias suis aeterna, cum lerrenis m ereri codestiu , quoddam 
monasterium puellarum ad regulam S. B enedicti, in lionore vero 
sanctae D ei gen itr id s Virginis M ariae, san clique A n d r e a e  A p o- 
stoliy quod m ater, A D A lrA  nom ine, patre vero suo A R 1 B 0 N E  
quamvis a paralisi, ex  lege tamen quantum potuit, annuente et 
consentiente, in cep it, in loco nomine G ö s s i a , in comilatu L e u b n a ,  
de praedio suo f  undavit, atque construxit, et pro sua facúltate D eo

• * • 4 • I K
aspirante p erfed t sanctae M ariae , sanctique A n d r e a e  ministerio 
et nomini dedicatum , cum omnibus de sua traditione, et aliorum  
Christi fidelium eo pertinentibus in nostrum poteslatem liberlandi 
gratia tradidit, et suae haeredumque suorurn proprietati aut pote-  
stati deinceps in futurum  eo lenore abalienavit, quatenus post u c- 
ceptam nostrum immunitatis cartam prima ejusdem loci Abbatissa 
K  U N IG  U N D  I S , sor or praefati A R IB O N IS , eique eodem or dine 
successive ju s  legitimum eligendi advocatos, . quos sibi necessitas et 
utilitas die t aver it , eidem monasterio sine omni contradictione m or-

tali um, salva regia et Im peratoria pote slate obtinerelur. P ost obi- 
tum vero suum congregatio tnonaslorii per successiones t empor um 
liberam habeat electionem , Abbatissas regulares ju x ta  decretum  
sancti Benedicti omni contradictione remota substituendi, hoc 
addito, s i , quod absit, aliqua principalis potestas injuste idem 
monasterium y vel res suas alicui alteri m onasterio, vel personae 
alicui subdere, vel in beneficium d aré, aut in proprielatem  do
nare , vel qualicunque ingenio huic proposito abalienare volue- 
r i t , próxim as praedicti Aribonis haeres tarn diu in sua pote-  
state retineret : quousque nostro vel successorum nostrorum adyu
torio ad stalum m onasterii, unde contra ju s  et fas ablatae fuerint, 
iterum red u ca t, et in pristinam lïbertatem , slabilitatemque resti
tuât. Just ¿s igitur praedicli A R IB O N IS  petitionibus annuentes eo, 
quo rogavera t, tenore praefatum  monasterium cum monachabus 
ibidem in praesens collatis vel conferendis imposterum, in nostram  
immunitatem recepim us, et hoc regie et imperatorie praecepti nostri 
libertóte donatum et perpetuo confirmatum nostrae man us subscrip-  
tione roboravim us, et in aeternae memoriae testimonium sigilli no-

• • « 

slri appensione muniri praecepimus.

Datum K l. M aii Indictione I I I . Anno Dominicae Incarna -  
tionis M X X . Anno Dom ini Ila in rici secundi regnante X I X . Im -

I \  ___ ê

perii vero V il. Actum  W lad. Venerabili Papa Benedicto prae-  
sente et confirmante.

« * •* * I f

Signum Dom ini H ainrici Rom. ( Monogramma)  irivictiss. Imp. 
Aug. Guntherius Cancellarius Vice Erkanbaldi. Archicapellani 
recognovit. „
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In  nomine stae. et individuae Trinitatis. A R N O L F U S  Im 
perator Augustus. N over it igitur omnium scte. dei ecclesiae fide-  
Hum nostrorumque praesentium scilicet ac futurorum  industria 
qualiter nos rogatu I R IN  G l et IS IN G R IM I dilectorum comitum 
nostrorum Cuidam uiro progeniae bonae nobilitatis exorto. Z U E N -  
T 1 B 0 B L H  videlicet nominato. L 1 U T B A L D I carissimi propinqui 
ac illustris nri. marchionis uasallo, quasdam res juris nri. hoc est 
in CHAlR E N T A R IC H E  in comitatu ipsius consanquinei nri. cur-  
tem quae dicitur G U R C A  cum omibus pertinentiis suis mobilibus 
et immobilibus, et quidquid isdcm praeterea nra. donatione, et sepe 
dicti marchionis nri. concessiotie in G U R C A T  A L A ,  et in alio loco 
qui dicitur Z U  E T Z  A H  in eodem inquam comitatu posito, in be
neficium habere visus est, cum omi integritate curtibus edificiis cam - 
piSy agris pratis pascuis siluis aquis aquarumq. decursibus molinis 
piscalionibus terris cultis et in cult is uineis familiis mancipiis utriusq. 
sexus uiis et inuiis censibus exitibus et rcditibus quaesitis et in qui-  
rendis mobilib. et inmobilib. perenni ju re  in proprium concedentes 
donauimus. Jussimus quoq. inde hoc praesens praeceptum con- 
scribi. per quod volumus firmiterq. jubemus• ut praescriptus Z V E N -  
T 1 B 0 L C H  ex  cunctis in praesenti pagina nrae munificentiae re
bus praelibatis cum omib. accedentiis suis firmissimam habeat potes-